A faithful interpretation of the Charter would restore the clergy to the state Christ ordained.

ubi posset facilius de fonte vivo bibere aquam claram, modo quo loquitur propheta huic proposito pertinenter. Consuetudo autem Christi est infringibilis, summe facilitatis et auctoritatis, et post ipsum apostolorum consuetudo currens in claris rivulis ab hoc fonte. Sed ipsas stultus hic arguens dimitit et capit remotas consuetudines tanquam aquas stacionarias ex luto et ardore terrenorum infectas. Et talis secundum doctrinam prophete est nimis stultus, negligens in hiis que concernunt salutem anime. Quis ergo dubitat quin

- D. 79 b.** talis peccat non mediocriter qui dimitit consuetudinem summe autenticam \* et salubrem et innititur consuetudini corrupte condicionis contrarie, dum priorem consuetudinem facilius securius et melius posset accipere? In illa autem stulticia sunt taliter arguentes, quia dum arguant per argu-

- C. 27 a.** mentum topicum sive probabile, nesciunt si assumant con-  
swetudinem \* huius dyaboli pro exemplo; sicut enim sacri-  
ficium in lege veteri a tempore Moysi usque Cayfam et Annam,

As the priests of  
the Old Law, so  
those of the New,  
have continually  
deteriorated.

qui Christum occiderant, fuit continue in peiorari, sic sacri-  
ficium in lege gracie a Christo et suis apostolis per cupidinem  
mundanorum continue fuit debilius, sic quod hodie possunt  
sacerdotes dicere evidencius quod descenderunt a principio  
generis Scariothis, qui pro 30<sup>a</sup> argenteis vendidit veritatem,  
quam quod descendunt a paupere domino Jesu Christo, quia  
similitudo maior hoc indicat esse verum. Nos autem occidui

**25** Machometi qui sumus pauci inter fideles ecclesie, credimus quod ad nostrum iudicium reguletur et contremittit totus mun-  
dus, cum tamen plures sunt sapientes Greci vel longe plures

We western  
Mahomets think  
ourselves the  
rulers of the  
earth, but there  
are many Greeks  
and Indians  
whose custom is  
better.

- B<sup>1</sup>. 162 a.** \* fideles Indii, qui tenent consuetudinem nobis oppositam in  
hac parte. Ideo consuetudo vel opinio nichil probat vel

**30** innuit nisi de quanto fundata fuerit in consuetudine salvatoris.  
Cum ergo nostri occidui, quantumcumque magni in sapiencia  
vel sanctitate elevati fuerint, non attingunt in hoc ad fidem  
scripture, vel vix attingunt argumentum topicum, quod  
sapienter fuerant sive sancti. Cum ergo in omni genere sit

**16.** unius, *pro* huins, c. d.      **Si, pro** sicut, c. d.      **18.** occiderunt,